Российская Федерация

Городской Совет депутатов Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
от 20 мая  2015 г.          № 160

г. Калининград

Об обращении Регионального

отделения Общероссийской

общественно-государственной

организации «Добровольное общество

содействия армии, авиации и флоту

России» Калининградской области по

вопросу освобождения от арендной

платы за землю на 2015 год

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя

комитета муниципального имущества и земельных ресурсов Зуева А.И., председателя

комиссии по градорегулированию и землепользованию - заместителя председателя городского

Совета депутатов Калининграда Макарова В.М., об обращении РОООГО ДОСААФ

Калининградской области по вопросу предоставления на 2015 год муниципальной

преференции в виде льготы по арендной плате за земельный участок с кадастровым номером

№ 39:15:13 14 13:0039 площадью 0,2534 га, предоставленный под здание спортивно-

стрелкового клуба по ул. Озерная, 31а в Ленинградском районе, городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Освободить на 2015 год от арендной платы за землю Региональное отделение

Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество

содействия армии, авиации и флоту России» Калининградской области по договору на

передачу в аренду городских земель № 006485 от 20.11.2007.

2. Региональному отделению Общероссийской общественно-государственной организации

«Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Калининградской

области направить высвободившиеся денежные средства на проведение спортивно-

массовых мероприятий с привлечением несовершеннолетних  граждан допризывного

возраста, проживающих в городе Калининграде, в соответствии с Планом мероприятий,

согласованным с Комитетом по социальной политике администрации городского округа

«Город Калининград».

3. Рекомендовать Региональному отделению Общероссийской общественно-государственной

организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России»

Калининградской области погасить задолженность по налоговым платежам и пеням в

течение 2015 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и

землепользованию (Макаров В.М.).

Председатель городского Совета

депутатов Калининграда                                                                                      А.М. Кропоткин